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VNS – součást digitalizace 
Projekt VNS je součástí digitální Transformace a optimalizace a procesů v MO/AČR s cílem:

Zefektivnění a modernizace procesů prostřednictvím katalogizace a automatizace

Technologická modernizace a využitím moderních technologií a zlepšení schopnosti adaptace.

Celková debyrokratizace v MO/AČR a naplnění z. č.12/2020 sb.
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Virtuální náborové středisko armádě pomáhá

výrazný nárůst návštěvnosti webu doarmady.cz

skokový nárůst počtu podaných žádostí o vstup do služebního poměru
VNS prokazatelně zjednodušuje a zrychluje proces náboru
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Virtuální náborové středisko

Digitalizace 
procesu 
náboru
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Přehled zásadních prvků
Webová prezentace AČR pro potřeby náboru na webu doarmady.mo.gov.cz

Cesta vojáka – hry Cesta vojáka, Cyber Force, Specter
Kariérní centrum – aplikace pro uchazeče, která je provádí náborovým procesem
ATS – aplikace pro rekrutéry, kde spravují jednotlivé uchazeče a jejich postup v náboru
Integrace na okolní systémy:

Vnitřní armádní systémy
Spisová služba ESSS, Integrovaný subsystém o službě a personálu ISSP

Chatbot Adéla
Identita občana tzv. NIA

Ztotožnění, online podepisování dokumentů
Registr adres RÚIAN
Univerzita obrany
Vojenské nemocnice
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http://doarmady.mo.gov.cz/


3D grafika – vizuálně poutavé zobrazení armádních témat  

Webové hry – zábavná forma zapojení uživatele  

Gamefikace obsahu – motivace návštěvníků k interakci s obsahem  

Interaktivní prvky – dynamické zapojení do prostředí portálu  

Propojení s živými akcemi AČR – integrace online a offline aktivit  

AI chatbot a voicebot – využití umělé inteligence ke komunikaci

Virtuální 
náborové 
středisko
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Virtuální náborové středisko
Digitalizace procesu náboru a dostupnosti informací v rezortu MO pro VZP, AZ, o.z.

Nábor probíhá již jen cestou VNS.
Propagace rezortu MO a upoutání pozornosti potencionálních uchazečů.

1. rámcová dohoda dočerpána.
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2. rámcová dohoda (na roky 2025-2027) podepsána.

Aktuálně řešen vývoj/rozvoj dle 2. rámcové dohody:

Integrace na vojenské nemocnice.
Digitalizace lékařského posudku včetně el. podpisu.
Integrace na UNOB (digitalizace maturitních vysvědčení).
Plánovaná větší integrace s ISSP pro automatizaci poskytování dat a informací.
Plánovaná mobilní aplikace.



Virtuální náborové 
středisko
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Graf vývoje návštěvnosti webu doarmady.cz (2023–2025) 
demonstruje kontinuální a výrazný růst. Z původních 
měsíčních návštěv kolem  30–40 tisíc na konci roku 2023 
se návštěvnost v roce 2024 stabilně zvyšovala a v prvních 
měsících roku 2025 dokonce překročila hranici 100 000 
návštěv měsíčně a hranici 1 mil. unikátních přístupů. 
Tato trajektorie jasně indikuje úspěšné plnění primárního 
cíle: zvýšení počtu zájemců o uplatnění v OS ČR. 

100 000 návštěv měsíčně v roce 2025
1 mil. unikátních přístupů



Virtuální náborové 
středisko
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K 31. květnu tohoto roku vzrostly meziročně počty 
podaných žádostí občanů o vstup do služebního poměru 
VZP o 68 % z 1612 na 2706, v porovnání s posledními pěti 
měsíci loňského roku dokonce o 86 % z 1451 na 2706. 
Počet podaných žádostí predikuje splnění rekrutačního 
cíle VZP stanoveného pro rok 2025, který je průběžně 
plněn na 113,5 %. 



Benefity zavedení VNS

MINISTERSTVO OBRANY ČR 08

Digitalizace procesu náboru (plnění zákona č. 12/2020 Sb.).

Schopnost odbavit vysoké množství uchazečů a jejich požadavky.
Zkrácení procesů a lhůt, čímž se daří omezit ztrátu uchazeče v procesu náboru.
Flexibilita vůči legislativním změnám.
Bezvýpadkový provoz 24x7, uchazeč může většinu agendy provést online.
Zjednodušení dotazníků a jejich online vyplňování.
Veškeré údaje se pořizují pouze jednou, provádí se jejich validace, popř. 
aktualizace a následný automatizovaný přenos do dalších systémů.
Žádosti je možné podat online a digitálně podepsat bez nutnosti zasílání poštou či osobní návštěvy RP.
Schůzky s rekrutéry lze provádět online z pohodlí domova v příznivých časech pro uchazeče (např. večer, 
o víkendu).



Benefity zavedení VNS
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Data jsou zabezpečena v datovém trezoru a přístup k nim je auditován.

Data jsou zpracována v souladu s požadavky GDPR vč. práv uchazeče na anonymizaci a další související úkony.
Aktualizovaná nabídka možností uplatnění vč. volných pozic.
Díky propojení mezi VNS a ISSP, ESSS, vojenskými nemocnicemi 
a UO lze digitalizovat celý proces náboru i u těchto subjektů.

Uchazeči najdou na jednom místě komplexní informace nejen o AČR jako celku, ale hlavně o možnostech 
uplatnění, což jim umožňuje se kvalifikovaně se rozhodnout.
Uchazeč může využít pro získávání informací AI Adéla.
Díky atraktivním webovým stránkám se hrami získáváme i návštěvníky, kteří by 
se jinak o tuto problematiku nezajímali, a mohou se tak snadněji stát uchazeči.

Aktuální přehled o stavu řešení žádostí  uchazečů, jejich statistické výstupy.
Získaná data umožní optimalizovat proces náboru.



Ocenění
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WEB TOP 100
prestižní soutěž „skvělých nápadů a inovativních řešení“

AI Awards

1. místo v kategorii „AI ve veřejné správě“ získala 
Virtuální asistentka ADÉLA.

2. místo v kategorii „Autentická kariérní komunikace“  
za projekt Virtuální náborové středisko.

jediné odborné ocenění v oblasti umělé inteligence



Očekávaný rozvoj VNS
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Digitalizace dokumentace uchazeče.

Dokončení integrace vojenských nemocnic a vydávání posudků  
o zdravotní způsobilosti k vojenské činné službě v elektronické podobě.
Rozšiřování funkcionalit dokumentového systému.

Rozšíření napojení univerzity obrany vč. digitalizace přezkoušení z fyzické 
zdatnosti na UO v rámci projektu „Ukaž formu.”
Rozšiřování získávání informací z registrů – využití napojení na modul 
agendového informačního systému („konektor“).
Mobilní aplikace na principu „user-friendly.“



Vývoj zadání VNS, který ovlivnil náklady
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Vytvoření atraktivních webových stránek s gamifikací a AI1

Rozšíření o webové aplikace kariérní centrum a ATS2

Postupné rozšiřování digitalizace3

Integrace s významnými informačními systémy resortu MO4

Postupné přidávání dalších funkcionalit díky robustnímu a modulárnímu systému5



Napojení na registry státu – méně byrokracie, zefektivnění procesů. 

Integrace s interními systémy MO – personální, finanční, zdravotní. 

Napojení na VN – elektronická objednání, výsledky vyšetření atd. 

Podpora umělé inteligence – včetně tréninku a dynamického obsahu. 

Identita občana – slouží k ověření uchazečů. 

Plán další digitalizace – např. Univerzita obrany, vojenské nemocnice.

Moderní 
prvky 
systému
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VNS – Integrace Ministerstva obrany
ISSP

předávání údajů o uchazeči (z osobního dotazníku);

integrace cca 40 číselníků.
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ESSS

evidence podaných dokumentů (žádosti, čestné prohlášení) uchazečem;

archivace podaných dokumentů;

provádění autorizované konverze maturitních vysvědčení, 
automatické vytváření dokumentů v ESSS a jejich předání na UO;

digitalizace dokumentace uchazeče (v přípravě).



VNS – Integrace Ministerstva obrany
Univerzita obrany

předávání informací o podaných přihláškách na UO (automatické vytváření účtů ve VNS);
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sdílení maturitních vysvědčení cestou ESSS;
připravujeme rozšíření počtu vyměňovaných informací (o stavu uchazeče ve VNS);
připravujeme evidenci přezkoušení z fyzické zdatnosti – „Ukaž formu“.

Vojenské nemocnice

předávání informací o kapacitách pro vyšetření uchazečů;
přehledy objednaných;
připravujeme vydávání posudků o zdravotní způsobilosti v el. podobě napojené na ESSS/ISSP;
připravujeme el. podpisy lékařských posudků.
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Uchazeči mají možnost sledovat stav své žádosti  
v reálném čase.Virtuální 

náborové 
středisko
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Virtuální náborové středisko s přístupem 24/7 
zjednodušuje a urychluje komunikaci s uchazeči, 
včetně efektivnějšího zpracování žádostí.

Digitalizace a využívání verifikovaných dat z informačních 
systémů státní správy umožňuje personálu rekrutačních 
pracovišť věnovat více času práci s uchazeči.

Elektronický systém umožňuje předávání informací mezi 
uchazečem, rekrutačním pracovištěm a ostatními složkami, 
které se  na doplňování personálu podílejí (krajská vojenská 
velitelství, Univerzita obrany, vojenské nemocnice).

16



Náborový webový portál doarmady.cz
Atraktivní obsah, informační podpora, neustálý rozvoj všech sekcí.
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Uchazeči najdou na jednom místě všechny informace nejen o AČR,  
ale hlavně o možnostech uplatnění, což jim pomáhá se kvalifikovaně  
rozhodnout.
Uchazeči mohou využít k získávání informací AI Adéla.

Díky kvalitě portálu se AČR stala atraktivnější a efektivnější v oslovování 
potenciálních rekrutů.

V březnu 2025 překonal hranici 1 mil. unikátních přístupů.

17



Kariérní centrum
Aplikace je určena uchazečům o jednotlivé kategorie náboru.
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Po zaregistrování a zřízení účtu provází jednotlivými kroky jako např. ztotožnění, 
objednáním se na schůzky s rekrutéry vč. online schůzek.

Propojení s vnitřními informačními systémy AČR (ISSP, ESSS,  
vojenské nemocnice).

Online podání žádosti, vyplnění dotazníků a doložení dokumentace.

Objednání do vojenské nemocnice a na oddělení pro výběr personálu.

Uchazeči Univerzity obrany získají automaticky účet v Kariérním centru 
na základě podání přihlášky ke studiu, aniž by se musela přepisovat data 
mezi oběma systémy.

Napojeno na Identitu občana, kde lze ztotožnit uchazeče a následně podat online 
příslušnou žádost.

Uchazeč je automaticky upozorňován na události e-mailem.
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Ukázka cesty do armády



Kariérní centrum – registrace uchazeče VZP
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Kariérní centrum – ztotožnení VNS
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Kariérní centrum – ztotožnení přes NIA
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Kariérní centrum – výběr typu a termínu schůzky
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Kariérní centrum – potvrzený termín schůzky
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Kariérní centrum – příprava žádosti
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Kariérní centrum – digitální podání žádosti
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Kariérní centrum – ověření trestní bezúhonnosti

MINISTERSTVO OBRANY ČR 26



Kariérní centrum - osobní dotazník
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Kariérní centrum - zdravotní prohlídka
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ATS
Webová aplikace pro rekrutéry, která zabezpečuje evidenci uchazečů.
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Uchazeči jsou automaticky přiřazeni jednotlivým rekrutačním pracovištím.

Řídí přiřazení uchazeče rekrutérovi, informuje o aktuálním stavu uchazeče v procesu náboru, zobrazuje 
informace a dokumenty uchazeče, termíny, statistiky. 

Umožňuje rozesílání e-mailů uchazečům. 
Spravuje databázi uchazečů, reporting a analytická data vč. měření kvality náboru. 

Eviduje historii komunikace s uchazeči.

Obsahuje dokumentový systém, jehož  prostřednictvím lze odesílat dokumenty  
do spisové služby, vytvářet požadavky na autorizovanou konverzi dokumentů.

Datově propojena kariérním centrem a ISSP.
Zajišťuje kontrolu, validaci, přepis dat z kariérního centra a následné propsání do ISSP.
Umožňuje akce s uchazeči jako např. předání na jiné rekrutační pracoviště,  
krajské vojenské velitelství a oddělení pro výběr personálu.
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ATS – pohled na uchazeče
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ATS – přehled pozic (doplňovaných kategorií)
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ATS – detail pozice dle aktuálního stavu
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ATS – průběh procesu náboru uchazeče
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ATS – analytické výstupy
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Webová prezentace armády
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Voják z povolání vč. přehledu volných pozic a online platové kalkulačky

Aktivní záloha
Dobrovolné vojenské cvičení
Dobrovolné předurčení
Stipendijní program pro středoškoláky
Kampaň „Spojař nové generace“
Univerzita obrany

Civilní práce v armádě
Příprava na fyzické testy 
Sekce o armádě, poznej armádu, informace např. o její organizační struktuře
„Armypedie“ s přehledem výstroje a výzbroje vč. 3D modelů

Web popisuje možnosti uplatnění pro veškeré doplňované kategorie:
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Virtuální náborové středisko
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Rámcová dohoda
Předmětem RD bylo vymezení podmínek pro uzavírání jednotlivých 
dílčích smluv na služby související s vytvořením a provozem VNS. 

MINISTERSTVO OBRANY ČR

LOM s.p. dne 9. ledna 2023, zahájil nadlimitní veřejnou zakázku, 
zadanou jako jednací řízení s uveřejněním, v oblasti obrany a 
bezpečnosti dle ust. § 60 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
s názvem „Integrovaný portál pro nábor lidských zdrojů“.

37

Celkový objem 95 mil. Kč bez DPH



Rámcová dohoda
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Uzavřeno bylo celkem 6 dílčích smluv: 

Dílčí smlouva č. 23107000085, předmětem bylo vytvoření projektové dokumentace (nazvaná „Konečný projekt“) 
a služby spojené s vytvořením a testováním VNS.1
Dílčí smlouva č. 23107000099, předmětem bylo zahájení vnitřního ověřovacího provozu VNS, zajištění pilotního provozu 
a od 12. září 2023 zajištění ostrého pilotního provozu vč. marketingové kampaně.2
Dílčí smlouva č. 23107000118, předmětem byly integrační práce z důvodu výrazného navýšení integračních prací  
do IS MO, a tedy i nutnost změny nákladů pro vytvoření a zajištění VNS.3
Dílčí smlouva č. 23107000126 , obsahovala řešení provozu a servisu VNS na období od 1.12.2023 do 30.11.2024.  
Tato dílčí smlouva je vzorová pro řešení servisu v dalších letech. 4
Dílčí smlouva č. 24107000087, řešila vývoj VNS, vč. marketingu, jako pokračování první online kampaně od března do 
května 2024 a Integrace IS Univerzity obrany. Jednalo se o dvě větší vývojové části, které se nově do VNS napojovala.5
Dílčí smlouva č. 24107000109, předmětem byl další vývoj s tím, že došlo k podstatné úpravě chatbota „Adéla“, především 
změna vzhledu, vytvořili se nové zdroje AI Adéla v MO. Dále se jednalo o vytvoření projektu 3D simulační hry, a nakonec 
další požadavky ze strany marketingu.
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Rámcová dohoda
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Předmětem je zajištění následného servisu, provozu a vývoje VNS v letech 2025 - 2027 
mezi LOM a MO č. 24110000062 ze dne 3.12.2024.
Celkový objem v max. finančním limitu 81 818 181,82 Kč bez DPH, s dobou plnění na tři roky 
nebo do vyčerpání finančního limitu. 

1. Dílčí smlouva č. 24107000127, předmětem bylo zajištění servisu a provozu VNS od 1.12.2024 do 31.3.2025, tyto 
služby budou v oblastech Webhosting, maintenance a profylaxe, ochrana anti-DDoS & WAF, dohled a zabezpečení, 
hotline, školení uživatelů, ATS - licence, údržba a hotline, údržba a licence chatbota, voicebota a syntetického 
hlasu, support, dozorová, editační a grafická činnost, monitoring hotline, právní a odborné služby, management 
projektu, správa obsahu služby Cesta vojáka, správa sekce Hry.

2. Dílčí smlouva č. 25107000067, předmětem je servis a provoz VNS od 1. 4. 2025 do 31.12.2025.

3. Dílčí smlouva č. 25107000074, předmětem je poskytování služby k rozvoji VNS v souladu s požadavky MO,  
a to v oblastech: úprava multimediálního portálu a kariérního centra, úprava náborového softwaru ATS  
a administrativní příprava.

V současné době se plánuje v průběhu června 2025 podepsat 4. a 5. Dílčí smlouva, které obsahem bude  
integrace vojenských nemocnic do VNS a zcela nová služba na elektronické podpisy.  Obsah Dílčích smluv  
je po revizi a čekáme jen na znalecký posudek.


